
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
 

                                                                                        NR. 840

                                                                                       DEL 12-12-2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER
AGGIORNAMENTO AL PIANO DI TELEFONIA MOBILE E
SERVIZI INTEGRATIVI

PREMESSO che :

l’Amministrazione Comunale è dotata di un Regolamento di telefonia-
mobile approvato con Deliberazione  di Consiglio Comunale n. 32 del
19/09/2001;

alla luce della nuove normative ed in particolare della L. 49/2011 si-
rende necessario procedere ad un aggiornamento complessivo del
Piano in oggetto;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 182  del 07/12/2016  si è-
provveduto a variare il  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2016;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 158  del 02/12/2015 è stato-
dato mandato  al Responsabile del Servizio Assetto e Tutela del
Territorio  dell’individuazione di soggetti idonei con capacità
professionali  per la Redazione del  Piano Comunale  di telefonia mobile
e servizi integrativi ;

VISTO  che con Determina n.724 del 22/12/2015 è stato dato incarico alla Soc.
Polab per la redazione del Piano di telefonia mobile e servizi integrativi;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad un aggiornamento del Piano
Comunale per la telefonia mobile;

RAVVISATA la necessità da parte della Amministrazione Comunale di
garantire anche per l’anno in corso il servizio di gestione del piano di telefonia



mobile e nello specifico il supporto e l’aggiornamento nella gestione della
tematica relativa ai campi elettromagnetici ambientali;

DATO ATTO quindi che risulta necessario conferire un incarico professionale
ad una Società esterna all’Amministrazione con specifiche competenza in
materia ambientale in grado di svolgere l’oggetto dell’incarico;

CONSIDERATO, altresì, che il limitato importo renderebbe antieconomico e
scarsamente efficiente procedere ad una gara tra professionisti e che inoltre
trattasi di incarico fiduciario e per tale motivo si prescinde dalle procedure ad
evidenza pubblica,

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma
1, della legge n.488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli
relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

RITENUTO pertanto di dover attingere al mercato elettronico in assenza di
convenzioni Consip così come disciplinato dalla Legge n.135/12;

VISTO che gli articoli risultano presenti sul mercato elettronico e vengono
offerti dalla Società Polab S.r.l. con sede in via S.Antioco, 15 - 56023
Navacchio, Cascina (PI), codice MePa:  POL102CEM;

ESAMINATA la proposta su MEPA di Polab srl con sede in via S.Antioco, 15 -
56023 Navacchio, Cascina (PI) la quale soddisfa le caratteristiche richieste per
la fornitura di cui sopra;

RITENUTO che l’offerta formulata dalla  Società  Polab S.r.l. per un importo di
Euro 6.450,00 (escluso Iva 22%)  sia congrua e conveniente per l’ Ente  e
pertanto meritevole di approvazione;

RITENUTO che la Società Polab S.r.l. garantisce ampia esperienza,
professionalità   e supporto tecnico per svolgere l’incarico relativo alla gestione
del Piano di telefonia mobile e servizi integrativi;

VISTA la disponibilità finanziaria sul Capitolo 4295/0 “Redazione Piano
Telefonia Mobile”  Missione: 8, Programma: 1, Titolo: 1, SIOPE: 1332, Codice
Voce: U.1.03.02.99.999 Centro di costo: 86;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in questione alla
Società Polab S.r.l. con sede in Navacchio di Cascina (PI), Via Sant’Antioco
n.15 con P..IVA 01920640503 ad un prezzo di Euro 7.869,00 incluso IVA 22%
ovvero Euro 6.450,00 (escluso Iva);

CONSIDERATO che, trattandosi di procedura per l’acquisizione di un servizio
di importo inferiore a euro 40.000,00, non è prevista alcuna contribuzione a
favori dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);



RILEVATO che, non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’
esecuzione del servizio e che pertanto non è stato necessario provvedere alla
redazione del DUVRI;

DATO  ATTO che, il CIG relativo al seguente affidamento è  Z0C1C6F728 del
09/12/16 e che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la Società Polab S.r.l.
con sede in in Via S.Antioco n.15, Navacchio Cascina (PI), P.IVA
01920640503 è tenuta a trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai
sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati identificativi
del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all’
affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle
persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di
assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

VISTA  la  Deliberazione di Consiglio Comunale n.62 del 30/11/2016, con la
quale sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2016;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 07/12/2016  con la
quale si è provveduto a variare il  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2016;

VISTA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 158  del 02/12/2015  è stato
dato mandato  al Responsabile del Servizio Assetto e Tutela del Territorio
dell’individuazione di soggetti idonei con capacità professionali  per la
Redazione del  Piano Comunale  di telefonia mobile e servizi integrativi ;
DATO ATTO che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del
TUEL (D. Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella
Legge n. 213 del 7/12/2012;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i. nonché il nuovo principio contabile della
competenza finanziaria potenziata, allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011;

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs.267/2000 e
s.m.i.- TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa
di cui al presente provvedimento è compatibile con relativi stanziamenti di
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
n.208/2015;”

DATO ATTO che secondo il principio contabile della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’esercizio del
corrente anno ;

Visti:
il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
-



il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con
- Deliberazione Consiliare n. 3 del 20/02/2012;

il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.,
- nonché il nuovo principio contabile applicato concernente la contabilità

finanziaria, allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011;
il Regolamento di telefonia mobile;

- la L.R: 49/2011;
- il Regolamento  dell’organizzazione degli Uffici e dei Servizi ;
- il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Assetto e
- Tutela del Territorio  n.12 del 25/05/2016;

DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa alla Società Polab1.
S.r.l. con  sede in Navacchio di Cascina (PI), Via Sant’Antioco n.15; con
P..IVA 01920640503 l’incarico per l’aggiornamento del piano comunale di
telefonia mobile e servizi integrativi per un totale di Euro 7.869,00 inclusa
IVA 22%;

Di imputare ed impegnare la spesa, conseguente al presente incarico, per2
un importo complessivo di Euro 7.869,00, comprensivo di IVA 22%  sul
Cap. 4295/0 “Redazione Piano Telefonia Mobile ”  Missione: 8,
Programma: 1, Titolo: 1, SIOPE: 1332, Codice Voce: U.1.03.02.99.999
Centro di costo: 86, dando atto che  l’ obbligazione derivante dal presente
atto è esigibile nell’ esercizio 2016;

Di dare atto che:3
non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’ esecuzione del

- servizio e che pertanto non è stato  necessario provvedere alla
redazione del DUVRI;

Di dare atto, inoltre  che:4
il CIG relativo al seguente affidamento è Z0C1C6F728 del 09/12/2016-
, e che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la Società,   è tenuta a
trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3
della legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati identificativi del conto
corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all’
affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le
generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato
della dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;
alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione-
di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.  suddetto e debitamente
vistata, tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato,
comunicato dalla società;

Di effettuare la dovuta pubblicazione sul sito web del Comune  nella5
Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai
sensi dell’ art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;



Il Responsabile di Servizio
(Arch. Aldo Gherardi)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     7.869,00

- al Cap. nr.      42950, REDAZIONE PIANO DELLA TELEFONIA MOBILE,
(codice di riferimento 08.01-1.03.02.99.999) del Bilancio di Previsione 2016,
con impegno/sub impegno n.  1093/  per €       7.869,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 13-12-2016


